B 2

quio-

(u) *Tetraphos* a PLUTARCHO appellata. Vid. *De Mus. Opp.* Tom. X. pag. 668.

(v) SPANHEMII *Observationes in Callimach.* pag. 467.

(x) WESSELINGI *Annot. in Diod.* Sic. pag. 20. est SPANHEMII l. c. pag. 466.

(y) ROUSSEAU *Diss. de Musique*, sub *TETRACHORDE* cfr. PLUTARCHUS *De Musica* T. X. pag. 675.

(z) Vid. SPANH. l. c. pag. 476.

(a) ROUSSEAU *Diss. de Mus.* sub *NOTES*.

(b) De quibus vid. ATHENAEUS Lib. IV. pag. 182. ed. CASSAUB. cfr. SPANH. l. c. pag. 475.

(c) SPANH. l. c. pag. 470. cfr. *DICTIONNAIRE ENCYCLOPEDIQUE* sub *LYRE*.

quiorem esse, dubio caret (d). *Fistulae* pariter atque *tibiae* sonos initio tenues & parum forte discrepantes fuissent, vero simile est, quamvis postea haec ita comparata sit, ut gravius sonaret, ab Horatio inde tubae æmula dicta, ceteroquin *Bæquæcœpus* cognomine insignita (e). Ex variis quidem rebus *Tibias* quondam fabricaverant, ut ex *arundinibus*, ex *osibus animalium*, ex *buxo*, ex *loto*, & tandem ex *auro* & *oricbalco* (f). Unde forma etiam tibiarum diversa fuit, videlicet: *Tibia Reæta* seu *longa* (*αὐλός*) *obliqua* (*πλαγιαυλός*) atque *curva*, Phrygia seu Berecyntia etiam dicta (g). Instrumentorum in bellis usitatorum levem infra mentionem faciemus,

## §. 7.

Quemadmodum artem musicam ab una gente aut viro inventam ad ceteras omnes gentes translatam & propagatam esse contendere, ipsa rei natura vetat; ita neque inventio instrumentorum unius est laus existimanda. Quam ob rem auctores de inventoribus hujus artis mirum in modum discrepant. Plures quidem a veteribus antiquissimi musici memorantur: quorum autem plurimi ficti sunt, & que de iis traduntur adeo fabulosa atque commentis commixta, non fecus ac reliqua omnis ultimæ antiquitatis Historia, ut certi quid ex iis erui nequeat. Nempe quod musica & ob singularem suam ac divinam præstantiam & ob antiquitatem Deorum inventum olim haberetur; factum est, ut præcipua artis excolendæ instrumenta, Diis auctoribus continuo adscriberent. Ægyptii Osisidem suum Lyram tribus chordis instructam, tria anni tempora imitatum invenisse prædicarunt (h). APOLLINI Ly-

ræ

(d) SPANH. I. c. pag. 293.

(e) HOR. *De arte poët.* v. 202 sqq. Cfr SPANH. I. c.

(f) SPANH. I. c. pag. 294.

(g) TEUCHERI *Annot.* in BONIS & MOSCHI *Idyllia* pag. 26, 72.

(h) DIODORUS SIC. Lib. I. pag. 20, ed. Weiss.

re vel *Citbaræ* inventum Græci magno tribuunt consensu; cuius rei nummi veterum, *ipſi* quondam sacrati, documento sunt (i). *Testudinis* (*χελους*) auctorem esse MERCURIUM, eundemque *fifilæ μονοκαλλιας*; SILENUM autem πολυκαλλιας singunt (k). *Tibiam Rectam MINERVA*, Apollinis tibiis canendi magistra; *Tibiam obliquam Bacchus* vel PAN, invenisse fertur (l). Aliquando singula illa tria præcipua instrumentorum genera, *Citbaram*, *Tibiam*, ac *Fifulam*, Apollini inventori attribuerunt veteres; ut ex eo apud Plutarchum loco, ubi Anticlem Istrum in ταις επιφερεσις, tres *Gratias* hæc organa manu gestare in simulacro Apollinis in Delo, referre dicit (m), liquido patet. — Sed mittamus hæc veterum commenta, quibus magis ingenii acumen, quam rei veritatem demonstrarent, pedem ad ea, in quibus clarior nobis affulget Historiæ lux, jam promoturi.